Lei nº 8.666/93, pelo período de 01/01/2026 a 31/12/2026.

1.1.2. Informar o REAJUSTE DE PREÇOS com fundamento no art. 40, XI e art. 55, III 
da lei 8.666/93, cujo índice utilizado foi o IPCA.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

2.1. O valor do contrato, para a nova vigência, passa a ser de R$ 517.800,00 (quinhentos e 
dezessete mil e oitocentos reais).

MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA

ITEM 
QUANT

. 
UNID. DESCRIÇÃO

VALOR 
UNITÁRIO

KG
(R$)

REAJUSTADO

VALOR
TOTAL

(R$)

1 30.000 KG

Serviço  de  coleta,  transporte, 
tratamento e destinação final dos 
resíduos  de  saúde  (RSS)  do 
grupo A, B e E.